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Sammanfattning 

Syftet med studien var att få en berikad kunskap om talangutvecklingsmiljön i en 

framgångsrik golforganisation samt se hur organisationen arbetar för att skapa blivande 

seniordamspelare inom golf. Studiens frågeställningar var följande (1) vilka faktorer påverkar 

miljöns möjligheter för att skapa framgångsrika seniorspelare inom damgolf samt (2) hur 

ESF-arbetsmodellen finns representerad i miljön. Studien utgick från en kvalitativ tematisk 

analys. En semistrukturerad intervjuguide skapades varav den inspirerades från ESF-

arbetsmodellen. Deltagarna i studien var nio personer involverade i golforganisationen. Dessa 

personer ansågs ha god kännedom om talangutveckling i allmänhet samt i golforganisationen 

i fråga. Resultatet visade att faktorer såsom kompetenta tränare och tillräckliga 

träningsmöjligheter året runt var en väsentlig del i deras talangutvecklingsmiljö. Vidare 

identifierades det i resultatet att en organisationskultur med genomsyrad värdegrund inom 

alla parter var viktigt. Slutligen verkade det viktigt för att kunna skapa blivande damspelare 

inom golf att ha mixade träningsgrupper för tjejer och killar från tidig ålder. 
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Abstract 

The purpose of the study was to increase the knowledge of the talent development 

environment in a successful golf organization and to see how the organization works to create 

future senior women players in golf. The objectives of the study were twofold; (1) to examine 

the factors contributing to the environment's effectiveness in developing successful senior 

women golf players, and (2) examine how the ESF working model is represented in the 

environment. The study was based on a qualitative thematic analysis. A semi-structured 

interview guide was created, of which it was inspired by the ESF working model. The 

participants in the study were nine people involved in the golf organization. These people 

were considered to have good knowledge of talent development in general and of the golf 

organization in question. The findings showed that basic prerequisites such as competent 

coaches and sufficient training opportunities all year around were an essential part of their 

talent development environment. Furthermore, findings showed that an organizational culture 

with permeated values within all parties was important. Finally, to create successful senior 

women players in golf it seems to be important with mixed training groups from an early age. 
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Svensk damgolf har nått stora idrottsliga framgångar under de senaste åren. Även om 

golf är en individuell sport med traditionellt sett långa och ensamma träningar är spelarna 

beroende av en miljö med kompetenta tränare och stöttande sparringar. Tidigare studier har 

visat att vissa miljöer är mer effektiva än andra i utvecklingen av framgångsrika elitidrottare 

på seniornivå (Henriksen & Stambulova, 2017). Denna studie undersöker en golfklubb i 

södra Sverige på grund av dess framgång i junior och elitverksamhet med ett flertal nationella 

utmärkelser samt deras förmåga att utveckla framgångsrika damspelare. Den teoretiska 

modell som tillämpas i denna studie är The Enviroment Success Factors working modell 

(ESF; Henriksen, 2010). Arbetsmodellen används som en guide för att förklara 

framgångsfaktorerna av golforganisationens utveckling av blivande seniordamspelare i 

svensk golf.  

Talangutvecklingsmiljö 

Martindale et al. (2007) var första med att undersöka idrottsliga 

talangutvecklingsmiljöer. I en studie undersökte ovanstående författare tränarens miljö 

genom att intervjua 16 brittiska tränare. Studiens resultat identifierade fem egenskaper som 

var främjande i en framgångsrik talangutvecklingsmiljö: (1) långsiktiga mål och strategier, 

(2) samstämmighet av kommunikationen som genomsyrar alla nivåer inom organisationen (3) 

fokus på långsiktig utveckling, inte tidig specialisering, (4) individanpassad utveckling, och 

slutligen, (5) integrerad, holistisk och systematisk utveckling. Denna studie av Martindale 

och kollegor (2007) tog dock inte med de sociala aspekterna i en miljö. En svensk studie av 

Fahlström et al. (2015) visade exempelvis att föräldrar och tränare hade en stor påverkan på 

om elitidrottaren fortsätter sin elitsatsning, samt att tränarens support hade en avgörande 

betydelse när elitidrottaren mötte motgångar i sin idrott. Vidare förklarar Fahlström et al. 

(2016) att sociologiska faktorer i idrottarens närmiljö, såsom familj, tränare, träningsmiljö 

och ekonomiska förutsättningar har en avgörande roll för en effektiv talangutveckling.  

Henriksen (2010a; 2010b; 2011) introducerade ett nytt perspektiv på talangutveckling 

inom idrott, nämligen det holistiskt ekologiskt perspektiv (HEA; Henriksen 2010). Enligt 

HEA (Henriksen, 2010; Henriksen & Stambulova, 2017) är det inte bara individen som 

utvecklar talang utan det är individens samspel med miljön som skapar förutsättningar för en 

effektiv talangutveckling. Alfermann och Stambulova (2007) menar även att det är den 

idrottsliga miljöns ansvar att förse idrottaren med nödvändiga resurser i deras idrottskarriär, 

inte idrottaren själv (Henriksen, 2010a; 2010b; 2011). För att svara på hemligheten bakom 

framgångsrika talangutvecklingsmiljöer undersökte Henriksen och kollegor tre olika 

talangutveckingsmiljöer i Norden enligt HEA; danska seglingslandslaget (2010a), Växjös 
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friidrottsförening (2010b), Wang kajakklubb (2011). Henriksen (2010a; 2010b; 2011) 

definierar en framgångsrik talangutvecklingsmiljö som “ett lag eller en förening, med 

utgångspunkt från deras juniorer, som på ett kontinuerligt och framgångsrikt sätt producera 

elitidrottare och förse dem med resurser för att kunna hantera framtida förändringar”. Med 

hjälp av ESF-arbetsmodellen kunde Henriksen et al. (2010a) visa att viktiga framgångsfaktor 

för en effektiv talangutveckling är att upprätthålla sammanhängande träningsgrupper och 

tränare samtidigt som miljön även är uppmärksam på den enskilda idrottarens behov. 

Gemensamt för de tre olika talangutvecklingsmiljöerna var också vikten av närstående 

förebilder som fanns tillgängliga i miljön. Studierna visade även att en inkluderande miljö där 

alla är välkomna var av stor betydelse för talangutvecklingsmiljöns framgång i utvecklingen 

av seniorelitidrottare. 

 Även om Henriksen (2010a; 2010b; 2011) undersökte olika idrotter med olika 

förutsättningar verkar det som att varje talangutvecklingsmiljö hade gemensamma 

framgångsfaktorer, men att dessa framgångsfaktorer applicerades på olika sätt i de olika 

idrotterna. För att undersöka antagandet om att effektiva talangutvecklingsmiljöer delade 

vissa gemensamma framgångsprinciper undersökte Henriksen et al. (2014) en icke 

framgångsrik golfmiljö i Danmark. Där kunde Henriksen et al. (2014) identifiera ett flertal 

faktorer som var i motsats till tidigare undersökta framgångsrika talangutveckingsmiljöer, 

som till exempel en avsaknad av sparring och förebilder, bristfällig ansträngning från olika 

delar av organisationen och osammanhängande en organisationskultur. 

Idrottsliga resurser (till exempel kompetenta tränare, tillgänglighet till träning, 

sparring) är en förutsättning för en framgångsrik talangutveckling, men det är inte en garanti 

på att det bidrar till en effektiv utvecklingen av framgångsrika seniorelitidrottare. Det har 

visat sig att miljöns kultur (till exempel, värderingar, grundläggande antaganden) spelar en 

avgörande roll för miljöns effektivitet i idrottaras talangutveckling (Henriksen & Stambulova, 

2017; Stambulova, Alfermann, Statler, & Côté, 2009; Stambulova, Ryba, & Henriksen, 

2020). 

Kultur 

Miljöns organisationskultur har en stor påverkan och betydelse för alla personer som 

befinner sig i miljön (Henriksen 2010; Storm, 2010). Miljöns organisationskultur har även en 

påverkan på idrottens karriärövergångar och talangutvecklingmiljöns effektivitet i 

utvecklingen av framgångsrika seniorelitidrottare (Storm, 2015). Storm (2015) menar att 

kulturella skillnader kan förklara varför vissa talangutvecklingsmiljöer är mer effektiva än 

andra. Kulturen formar värderingar i en organisation, det vill säga hur medlemmar ska agera 
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och känna, och detta sammanfattas i tre nivåer: (1) artefaktär, (2) synlig tro och värderingar 

samt (3) fundamentala antaganden (Schein, 2010; Storm, 2015). Artefaktär är observerbara 

och formbara strukturer som måste underhållas och upprepas under tid för att behålla sin 

struktur och värde. Det kan till exempel vara hurdan klädkod det ska vara på en golfklubb. 

Synlig tro och värderingar skapar gruppens gemensamma riktning gällande ideal, uttalade 

mål och ambitioner (Storm, 2015). Slutligen fundamentala antaganden, är de mest 

grundläggande och djupaste delen av kultur, som är de mest självklara hos medlemmarna. De 

som inte följer dessa oskrivna regler och normer anses stå utanför gruppen (Schein, 2010; 

Storm, 2015). En stark och enhetlig organisationskultur har en samklang mellan alla nivåer, 

menar (Henriksen & Stambulova, 2017). En otydlig och osammanhängande 

organisationskultur kan istället skapa förvirring och bidra med onödig stress (Henriksen & 

Stambulova, 2017). En svensk studie av Fahlström et al. (2016) visade att framgångsrika 

idrottsmiljöer präglas av en tydlig progression, det vill säga en röd tråd. Vidare förklarar 

Fahlström et al. (2016) att alla personer som var involverade i miljön jobbar i en enhetlig 

riktning mot gemensamma mål. Organisationen bör stå för en positiv tröghet, det vill säga att 

organisationen tror på sin strategi trots att resultatet kan variera över tid. För att förklara hur 

dessa faktorer samspelar i miljön kommer det redovisas i kommande modell. 

Enviroment Success Factors working-modellen  

Henriksen (2010) skapade The Environment Success Factors working model (ESF-

modellen) som ett verktyg för att analysera hur en organisation arbetar för att effektivisera sin 

miljö på ett framgångsrikt sätt.  Detta för att kunna se varför vissa organisationer lyckas 

bättre än andra. Denna arbetsmodell utgår från de förutsättningar miljön består av och 

beskriver med hjälp av de olika processer som leder till individuell utveckling och prestation, 

lagprestation samt organisationsutveckling och kultur. Dessa är alla nära sammanlänkade och 

bidrar till miljöns effektivitet som talangutvecklingsmiljö. 
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Figur 1. 

The Eviroment success factors (ESF) modellen (Henriksen, 2010). 

 

ESF-modellen utgår ifrån grundförutsättningar som består av tre faktorer, mänskliga, 

finansiellt och material. De mänskliga förutsättningar innebär till exempel de experter som 

befinner sig i organisationen så som tränare, rådgivare och andra mänskliga resurser. 

Finansiellt, består av de ekonomiska tillgångarna som finns till hands och det materiella kan  

vara allt ifrån träningsmöjligheter som drivingrange olika träningsytor med mera. I det 

materiella ingår även de lokaler som organisationen har tillgång till och olika testinstrument 

som idrotten kan använda sig av. Alla dessa faktorer är viktiga för 

talangutvecklingsprocessen, men de garanterar inte att miljön är framgångsrik. 

Grundförutsättningar som organisationen har tillgång till är nödvändiga för att en 

miljö ska kunna bli framgångsrik. Men hur upplägget ser ut inom dessa områden varierar från 

miljö till miljö. Dock menar Henriksen (2010) på att dessa grundförutsättningar krävs för en 

god arbetsprocess inom organisationen. Arbetsprocessen insinuera på de dagliga 

arbetsrutinerna i miljön och där finns tre huvudområden i modellen: träning, tävling och 

läger. 

Individuell utveckling innebär att idrottarna i miljön ska tillskansa sig kompetenser 

inom det idrottsliga färdigheterna och även tillskaffa sig kompetenser inom de psykologiska 
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bitarna för att kunna uppnå framgång inom idrotten. Lagprestationer framhåller mest för 

lagidrott men Henriksen (2010) menar att både individuella och lagprestationer är en stor del 

av processen eftersom det är en del av det otaliga timmarna som idrottarna lägger ner på sin 

idrott och därmed en produkt av organisationsutveckling och kultur. 

Organisationsutveckling och kultur är den centrala delen av ESF-modellen som syftar 

på att utveckla organisationen och deras kultur i helhet. Organisationsutveckling och kultur 

delas upp i tre olika komponenter; kultur, värderingar och grundläggande antagningar. Dessa 

tre delar är grunden till den organisationskultur miljön har. Värderingar skildras i kulturen 

genom att grundantagande integreras i alla aspekter av organisationen. Det gör så att nya 

medlemmar känner sig välkomna och att organisationen hjälper till att socialisera dessa nya 

personer (Henriksen, 2010).  

Miljöeffektivitet är resultatet av hur organisationen arbetar utifrån deras 

förutsättningar, process och hur dem har byggt upp sin kultur i klubben. Detta leder till den 

kommande utveckling hos individerna som i sin tur blir resultatet av miljöns effektivitet av 

att kontinuerligt producera kommande elitspelare (Henriksen, 2010).  

Utvecklingsmiljöns påverkbara faktorer  

Fahlström et al. (2016) utvecklade en arbetsmodell som beskriver de goda idrottsliga 

utvecklingsmiljöer som kan användas för utvecklingsarbete. Avsikten med arbetsmodellen är 

enligt Fahlström et al. (2016) att visa hur ledningen och coacherna påverkar de olika 

faktorerna i den idrottsliga miljön.  

 

Figur 2. 

 

Utvecklingsmiljöns påverkbara faktorer (Fahlström et al., 2016). 
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I mitten av modellen återfinns den miljö som idrottare tillbringar stor del av sin 

vardag, exempelvis den vardagliga träningen. Inom denna nivå präglas det av riklig 

information och interaktion mellan coacher, elitutövare och andra personer som omger 

idrottaren. Beroende på vilka personer som omger idrottaren kan det exempelvis inkludera 

tränare, fysioterapeuter och idrottspsykologer. Denna miljö kan även inkludera personer som 

är förebilder åt idrottaren (Fahlström et al., 2016). 

Utanför denna centrala mitt kommer nästa nivå som inkluderar familj, vänner, andra 

klubbar/miljöer och skola. Fahlström et al. (2016) menar att den på olika sätt integrerar med 

idrottaren och dess närmaste miljö. De kan uppfattas som motståndare, men även fungera 

som en resurs för idrottaren och ge möjlighet till fördjupad interaktion. 

I den yttre blå ramen beskrivs det som kallas socioekonomiska, kulturella och 

idrottsliga förhållanden. Dessa komponenter påverkar miljön indirekt men är inte i direkt 

kontakt med den enskilda idrottaren och idrottarens närmiljö. Dessa komponenter kan vara 

specialförbund, media och sponsorer. Utöver det innefattar det även kulturella sammanhang 

såsom idrottskultur och den specifika idrottens kultur. Enligt Fahlström (2016) är det dock 

viktigt att poängtera att även om dessa yttre ramar är relativt fasta står kulturen under vissa 

förändringar av faktorer som att tävlingsformer och regelverk förändras. Detsamma gäller 

även den närmaste miljön då den är dynamisk och föränderlig. Detta kan påverkas av hur 

resurser fördelas av idrottsorganisationer som i sin tur påverkar idrottarens beslut om 

framtiden. 

Introduktion till studien  

Som tidigare nämnt har svensk damgolf under de senaste åren nått flera 

internationella framgångar. Under 2020 vann till exempel damerna sitt tredje raka lag-EM 

guld, och i början av 2020 fick Sverige fram sin första kvinnliga världsetta i 

amatörvärldsrankingen. Enligt Fahlström et al. (2016) har forskning på framgångsrika 

talangutvecklingsmiljöer fått ett ökat intresse under de senaste åren. Dock saknas det 

fortfarande forskning på golf och framförallt på framgångsrika golforganisationer i Sverige 

med inriktning mot damidrott. 

Denna studie undersöker en av de mest framgångsrika juniorverksamheter i Sverige. 

En framgångsrik juniorverksamhet skapar goda förutsättningar för att utveckla seniorspelare 

på elitnivå, vilket också är en definition på en framgångsrik talangutvecklingsmiljö 

(Henriksen, 2010; Henriksen & Stambulova, 2017). Golforganisationen har bland annat fått 

utmärkelsen årets juniorverksamhet i Sverige. De har även de senaste åren tagit fram flertalet 
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damspelare som etablerat sig på internationell nivå, var av fyra proffs och en amatör. 

Damlaget har även vunnit ett flertal SM-medaljer under de senaste åren (bland annat 

individuellt SM-guld 2018 & 2019 samt lag SM-guld 2015). Studien undersöker därför 

golforganisationen som en effektiv talangutvecklingsmiljö med syfte att beskriva 

framgångsfaktorerna i utvecklingen av blivande seniordamspelare i golf. Avslutningsvis vill 

studien berika ESF-arbetsmodellen genom att undersöka golforganisationens 

framgångsfaktorer. 

Syfte 

Studiens syfte är att få en berikad kunskap om talangutvecklingsmiljön i en 

framgångsrik golforganisation samt se hur organisationen arbetar för att skapa blivande 

seniordamspelare inom golf. För att svara på studiens syfte har följande frågeställningar 

ställts: 

- Vilka faktorer påverkar miljöns möjligheter för att skapa framgångsrika 

seniorspelare inom damgolf? 

- På vilket sätt finns Henriksens (2010) ESF-arbetsmodell representerad i miljön? 

Metod 

Deltagare 

I studien deltog 9 intervjupersoner som uppfattades ha en god kännedom om 

talangutvecklingsmiljö i allmänhet samt i golforganisationen i fråga (M = 7, K = 2). 

Golforganisationen som valdes till studien ansågs vara en framgångsrik 

talangutvecklingsmiljö av flera orsaker. De har tagit ett flertal SM medaljer varav ett SM 

guld individuellt och ett SM-guld i lag de senaste fem åren. Fem av damerna har även 

etablerat sig på internationell nivå runt om i världen. Den senaste meriten för deras insats har 

varit två internationella vinster på Ladies European Tour år 2020. Med detta som meriter 

ansågs denna golforganisation som en lämplig organisation för studien. 

Material 

Metoden författarna använt i denna studie är en kvalitativ forskningsmetod med 

semistrukturerade intervjuer. Anledning till detta val av metod grundade sig i att få en 

djupare förståelse i deltagarnas svar. I den kvalitativa forskningen kan man få fram hur olika 

individer tänker, känner och upplever sin verklighet och hur de upplever miljön de är i 

(Grattons & Jones, 2014). Orsaken till att en semistrukturerad intervjuguide användes var för 

att utöver intervjuguidens frågor kunna få möjlighet att ställa följdfrågor. Intervjuguiden 

baserades på innehållsområden i Henriksens (2010) ESF-arbetsmodellen. Syftet är att berika 

arbetsmodellen vilket blir vägledande för studien och dess tolkning av den empiriska datan. 
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Intervjuguiden som användes delades in i sex huvudområden enligt ESF-modellen: 

Intervjupersonens bakgrund, förutsättningar, process, individuell utveckling och prestationer, 

lagprestationer samt övriga frågor/ tillägg. Detta för att få en struktur i intervjuguiden, vilket 

Jones (2015) rekommenderar. Vid varje huvudområde planerades två till fyra frågor. 

Frågorna formulerades öppna och med ett enkelt språk så att intervjupersonen kunde svara 

med sina egna ord. En av fördelarna med att ha ett enkelt språk är att misstolkningar eller 

missförstånd lättare undviks (Grattons & Jones, 2014). 

Procedur 

Urvalet i studien landade i ett bekvämlighetsurval. Deltagarna identifierades genom 

personliga kontakter hos författarna. Denna metod tillämpades på en golfklubb i södra 

Sverige. Efter att intervjupersonerna kontaktades och godkände deras närvaro i studien, 

påbörjades intervjuerna. Intervjuerna tog mellan 25–58 minuter och efteråt tackades 

intervjupersonerna för deras medverkan. Intervjuerna spelades in, vilket godkändes av 

samtliga intervjupersoner. 

För att höja studiens reliabilitet genomfördes en pilotstudie innan ordinarie studie för 

att göra eventuella ändringar i intervjuguiden. Pilotstudien hade ett genomgående bra flyt där 

relevant information kopplat till syftet genomsyrades. Därmed gjordes det inte några 

korrigeringar i intervjuguiden efter pilotstudien. 

Etik 

Det finns tre riktlinjer när man genomför en intervju enligt Kvale och Brinkman 

(2014): informerat samtycke, konsekvenser, samt konfidentialitet. Föregående författare 

menar att det inte finns några bestämda regler gällande den etiska moralen. 

Innan intervjuerna påbörjades skickades det ut informationsblad (Se bilaga 2) till 

samtliga informanterna. Informationsbladet innehöll de forskningsetiska principer som 

Vetenskapsrådets rekommenderar. Informationsbrevet innehöll vilka författarna är, vilken 

skola de tillhör, samt kontaktuppgifter till författare och handledare. Informationsbladet 

innehöll även studiens syfte och frågeställningar samt underskrift för godkännande att delta i 

studien. Tillsammans med detta informerades intervjupersonerna att de kan avbryta 

medverkan i studien när som helst utan att ange orsak. 

Intervjupersonerna var anonyma, inga uppgifter om personernas identitet antecknades 

eller lagrades och informationen som samlades in får endast användas i forskningssyfte 

(Vetenskapsrådet, 2002). Efter avslutad studie fick intervjupersonerna tillgång till 

forskningsresultatet. 
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Dataanalys 

Alla intervjuer transkriberades och det användes en kvalitativ metod som heter 

tematisk innehållsanalys (Braun & Clarke, 2016). Tematisk innehållsanalys var ett smidigt 

och användbart forskningsverktyg som gav möjlighet till en stor och detaljerad, men ändå 

komplex, redovisning av data. Författarna transkriberade de olika svaren de fått från frågorna 

i de i olika teman som gjordes i intervjuguiden. Utifrån insamlad data utvecklades mönster 

och teman som identifierades och som kopplades till syftet och frågeställningarna. Efter att ha 

gjort detta jämförde författarna datan med den teori som valts för studien.  

Tematisk innehållsanalys delades in i olika steg enligt Braun och Clarke (2016). 

Studien använde sig av deras sexstegs variant där sjätte steget var själva uppsatsen. Metoden 

gick ut på att hitta olika teman. Övriga steg ett till fem beskrivs som följande. 

Första steget i analysen bekantade sig författarna med empirin, vilket enligt Braun och 

Clarke (2016) är upprepade gångers genomläsning av empirin, det vill säga de transkriberade 

intervjuerna, för att få en överblick av innehållet. Empirin lästes i relation till studiens syfte 

och frågeställningar, för att senare i analysen få fram relevant resultat. Andra steget i 

analysprocessen var kodning, vilket betyder att relevanta citat, meningar eller ord i empirin 

söktes. I det tredje steget analyserades koderna och där huvudteman och underteman 

identifierades. I det fjärde steget sågs alla teman över och ändrades av författarna. 

Huvudteman och underteman som hörde ihop sammanställdes utifrån den insamlade datan 

och det säkerställdes att varje tema hade tillräckligt med data. I steg fem namngavs teman och 

sammanställdes i relation till syfte och frågeställningar som skapade ett resultat. 

Resultat 

Baserat på den insamlade datan kunde tre huvudteman identifierades utifrån studiens 

syfte och frågeställningar. Första huvudtemat var grundförutsättningar, andra huvudtemat 

process och tredje huvudtemat var kultur. För att se specifika koder med innehållande 

underteman och huvudteman hänvisar författarna till bilaga 3. 

Grundförutsättningar 

Huvudtemat grundförutsättningar beskriver hur intervjupersonerna förklarade viktiga 

grundförutsättningar för att kunna bedriva en framgångsrik talangutvecklingsmiljö för deras 

golforganisation. Huvudtemats uppbyggnad bildades genom flertal koder som grundade tre 

underteman som var finansiellt, mänskliga resurser och materiellt. 

Finansiellt 

Intervjupersonerna förklarade att finansiella resurser var en viktig grundförutsättning 

för att kunna ha en framgångsrik talangutvecklingsmiljö. IP7 berättade om att en viktig faktor 



10 

 

var att golforganisationen var bolagsägt: “sen tror jag att ha en bolagsägd bana där man har 

fler än en aktivitet, så finns det mer resurser att sätta in”. IP7 menade på att i och med att 

denna organisation består av flera aktiviteter, såsom restaurang och hotell, finns det möjlighet 

att sätta in mera finansiella resurser. Detta i kombination med en året runt verksamhet blir det 

både en finansiell tillgång, och en tillgång till juniorverksamheten. 

 

Vår strävan har varit att ha en året runt anläggning. Då är det ju hotell som går över 

till konferenser som byggt upp, så förra året va det jättebra och då har vi restaurangen 

öppen här, och det är ju mycket trevligare att ha restaurangen öppen i 

decemberkvällar när föräldrarna kör barnen till träningar, det blir mycket mer än att 

bara komma hit och lämna barnen i något bås eller på puttinggreen (IP7) 

 

Flera intervjupersoner berättade även att en viktig finansiell resurs var rabatterade 

priser för juniorerna i restaurangen. De menade att det var viktigt att juniorerna skulle ha 

möjlighet att kunna äta tillsammans med andra juniorer på klubben och på det viset skapa 

gemenskap. IP6 berättade ett exempel på hur detta prioriterades: “Vi har även rabatterade 

priser för klubbens juniorer i restaurangen, vilket vi tror är jätteviktigt så att juniorerna har 

möjlighet att äta här under sommarlovet”. 

Intervjupersonerna nämner även att tävlingsersättning för junior och seniorspelare är 

något klubben prioriterar högt. IP4 berättar dock att det finns vissa kriterier för spelarna för 

att kunna få ut tävlingsersättning: “Dom ska spela vissa tävlingar på klubben såsom 

klubbmästerskapet, juniortävlingar och så vidare. så man inte bara sticker iväg. Man ska vara 

aktiv inom klubben helt enkelt”. 

IP4 berättar även att hur mycket tävlingsersättning en spelare får beror på vilken nivå 

spelaren befinner sig på: “Det grundar sig mycket i vilket tävlingsnivå man har kommit upp i, 

så det finns tre olika nivåer... Och där är det tränarna som tar beslut om vilket nivå dom ser 

spelarna tillhöra. Så det fungerar bra tycker jag. 

Mänskliga resurser 

Samtliga intervjupersoner påpekade att det var viktigt med vilka tränare som fanns i 

klubben. De beskrev vikten i att ha engagerade tränare som är mån om verksamheten och 

dess kompetens tränarna sitter på. De nämnde också effekten av att tränarna kompletterar 

varandra på olika kunskapsnivåer. De menade att det är viktigt att se alla individer. Detta 

förklarar IP1 följande “Vi är engagerade och har god kontakt med våra juniorer, elitspelarna 

och vi sänder signaler att dem är välkomna och dem vill va i den här verksamheten. Det är 
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något vi är stolta över att växa ännu mera”. Vidare berättar IP 3 vikten av att ha en stor 

kunskapsbank som tränare:  

 

Du måste ha en enormt stor kunskapsbank för att kunna nå dem högsta. Sen får man 

plocka nerifrån för att kunna nå vissa saker. För att kunna nå den breda publiken så 

behövs en bred kompetens. Så du kan hjälpa dom som är 5 år och dem som är senior, 

så man hela tiden utmanar och utvecklas, utveckling står i centrum (IP3) 

 

Fortsättning av IP3: 

 

Sen tror jag att det har funnits ett enormt engagemang från tränarna att få fram dom 

här spelarna. Vilken nivå och vilket mål de har haft har de kunnat vara där o hjälpt till 

i deras utveckling. Om vi säger målet är för närvarande att bli bäst i världen har dem 

kunnat hjälpa dem på bästa sätt. Där finns ett stort engagemang till att hjälpa spelare, 

oavsett nivå (IP3) 

 

I intervjuerna pratades det om att tillgodose tränarnas resurser. De såg en stor fördel 

att ha två heltidstjänster för att kunna bedriva verksamheten även under vintersäsongen. 

Intervjupersonerna menade att det är en grundförutsättning för att kunna bidra till 

golfutveckling under hela kalenderåret. De pratade även om att de tagit in flera resurser på 

tränarsidan då de behöver utöka personal för att öka antalet utövare i klubben. IP1 berättar:  

 

Vi har även fått en ny lite mera permanent lösning med en ny tränare här också, vilket 

gör att vi kan öka antalet spelare och använda våra resurser mera. Någon av tränarna 

kan vara med på tävlingarna och på det viset vara ännu mera engagerade (IP1) 

 

Vidare förklarar IP8 synen på långsiktighet och en del av tränarnas ansvar för att 

locka fram en bred publik för att kunna nå högre pikar i olika nivåer: 

 

Nummer ett är att hitta rätt tränare tycker jag och långsiktighet. Kollar vi på våra 

tränare som ha varit här i 20 år och den andra tränare som har varit här i ca 10 år. 

Dem har fått bygga upp verksamheten från grunden (IP8) 
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Längre fram i intervjun pratade några intervjupersoner ett flertal tillfällen om 

föräldrarnas påverkan på avlastning av resurser, däribland för tränarna. Intervjupersonerna 

menade att det är viktigt med föräldrar som hjälper organisationen med att fördela tränarnas 

tid mer effektiv.  IP7 berättar följande: “. Sen engagerade föräldrar är något som behövs i en 

organisation för att avlasta de resurser som vi har”. Vidare diskuterades det att föräldrar 

hjälper till med bland annat att skjutsa ungdomarna till och från träning. Detta betonades som 

en viktig del då många ungdomar är och reser runt under tävlingssäsong. IP8 förklarar: “jag 

ser framförallt att de är med på resorna och hjälper till, och skjutsar och tar hand om. Och det 

har vi haft genom åren bra tycker jag”.  

 

Vidare i intervjun nämndes juniorkommittén som en viktig resurs för verksamheten.  

Flera intervjupersoner verkade övertygande om att det är viktigt att ha en junior och 

elitkommitté som samarbetar med golfutvecklarna och övriga parter såsom 

styrelsemedlemmar och bolagsägare. IP4 berättar följande: “men man har alltid fört en dialog 

om det, man har haft en juniorkommitté som har arbetat aktivt med golfutvecklarna. Det tror 

jag skiljer från andra klubbar”. 

Både IP7 och IP9 nämner vikten i att ha en professionell och kunnig ordförande i 

juniorkommittén som arbetar aktivt och strukturerat inom ramarna som ställts fram inom 

verksamheten: “Jag tror det är viktigt med att ha en ordförande som sköter saker och ting på 

ett proffsigt sätt och som har fattat galoppen med deras arbetsuppgifter på kommittésidan, 

detta underlätta för god kommunikation och ett effektivt arbete”(IP7). 

Materiellt 

Intervjupersonerna förklarade att klubbens materiella resurser var en viktig 

grundförutsättning för att kunna ha en framgångsrik talangutvecklingsmiljö. Flera av 

intervjupersonerna menade att det fanns faktorer som skilde dem från andra klubbar. IP8 

berättade att klubben haft gratis klubbuthyrning för juniorer som börjat träna på klubben:  

 

En sak jag är väldigt stolt över också med vår miljö är att vi började med för några år 

sedan är att låna ut gratis set till juniorer och knattar som började spela golf här på 

klubben. Det var ingen som hade gjort så innan, så slipper föräldrarna köpa utrustning 

till en början (IP8) 

 

Intervjupersonerna beskriver även att de var bland de första golfklubbarna i Sverige 

att införskaffa sig viss teknisk utrustning. IP7 och IP3 beskriver hur dessa tillgångar är 
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viktiga i verksamheten: “Vi har även tagit snabba beslut som med den där kraftplattan vi tog 

in, vi tror det är jättebra komplement till vinterträningen och juniorerna”(IP7) samt “Sen 

trackmansimulator som vi fått förlänger säsongen vilket är otroligt viktigt” (IP3) 

 

Återkommande i resultatet beskriver intervjupersonerna om golforganisationens 

träningsytor som tillräckliga men inte de bästa i regionen. Nedan beskriver IP8 om klubbens 

träningsytor: 

 

Det korta svaret är man behöver inte alltid sträva efter att ha det bästa spelytorna, vi 

har ju kanske den sämsta rangen i området, banan är för kort för den här eliten. Men 

de är hos oss i alla fall. Nu har vi även kompenserat med en trackmanstudio och man 

kan slå allt man förmår. Men det blir lite olika med vad bra miljöer är, och i vårt fall 

är det att skapa en miljö med trivsel med bra kompisar, tränare och den helheten (IP8)  

 

IP8 förklarar vidare att träningsytornas tillgänglighet är en styrka i deras miljö: “Sen 

vår range är uppskattad för att den ligger så centralt av våra medlemmar, när första tee och 

restaurangen. så man slipper gå långt iväg som det gör på andra klubbar”. 

Process 

Huvudtemat Process framtogs utifrån intervjupersonernas information om hur 

organisationen arbetar dagligen utifrån deras grundförutsättningar. De underteman som 

identifierades var “träning”, “tävling” och “sociala aktiviteter” som i sin tur utvecklar 

individer och dess golfutveckling.  

Träning 

När det kommer till träning och gruppindelning har organisationen de senaste åren 

fokuserat på att dela in grupper i ålder och sociala kontexter. Detta syftar på att det blir lättare 

att få en större sammanhållning i grupperna och få flera personer att trivas på träningarna. 

IP1: 

 

Om vi kollar på klubben så har det för vår del visat sig att fokuset på att dela upp 

grupper på basis av ålder och sociala anknytningen så har det fungerat väldigt bra. 

Lite det också så att det är lättare att behålla en storlek på grupperna som gör det 

intressant att komma hit (IP1) 
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Vidare i intervjun diskuterades könsfördelning mellan killar och tjejer i grupperna, där 

samtliga var överens om att mixa tjejer och killar redan i tidig åldern. Generellt sett kunde 

tränarna se ett mönster bland tjejer där dem är mer försiktiga än killar när det kommer till 

träning och tävling. Samtliga tränare var införstådda i att försöka få killar och tjejer att träna 

och tävla gentemot varandra i de lägre åldrarna. Från deras erfarenheter när det kom till att 

dela in tjej och killgrupper kunde dom se ett tydligt mönster då grupperna blev mixade i 

högre åldrar (14–15 års ålder). Många gånger blev det obekvämt för vissa tjejer att tävla mot 

killar då upplevelserna blev att många tyckte det var pinsamt och att deras idrottsliga nivå 

inte räckte till. Detta ledde till att vissa tjejer slutade eftersom dem inte tyckte det var roligt 

längre. Tränarna menade på att kan de få in mixade tjej och killgrupper i lägre åldrar kan de 

inspirera varandra, lära sig att tävla tillsammans och tycka tävlingsmomentet är kul. Detta 

kan leda till att fler, och framför allt fler tjejer stannar kvar i sporten menar 

intervjupersonerna. De damspelare som organisationen fått fram har befunnit sig i en miljö 

där tävling och mixade grupper har varit en central faktor menar intervjupersonerna. IP6 

berättar: 

 

Jag tror det är viktigt för tjejer att få det drivet hos killar att börja gilla att tävla mot 

andra. Tjejer är lite mer försiktiga än killar generellt. Mixar vi då grupperna så kan 

tjejer få mer av den killmiljön på ett bättre sätt, när det kommer till lek och tävling 

och på så sätt utveckla sig själva. Jag tror det är bra för grupperna att mixa, för det 

sociala och att det blir roliga att hålla på med golf längre. Så det är viktigare än vad 

man tror med att blanda tjejer och killar tror jag (IP6) 

 

Sparring och förebilder verkade vara en viktig del i processen för utveckling enligt 

intervjupersonerna. IP1 och IP3 påpekade vikten av att träna och sparra varandra för att få en 

positiv utvecklingsprocess på det sätt att om en tjej eller kille tar näst steg i utvecklingen kan 

de förmedla motivation och kunskap mellan varandra. Detta skulle leda till att flera lyckas ta 

större kliv i sin utvecklingsprocess. IP3 berättar följande: 

Om någon har kommit fram, oavsett kille eller tjej, blivit bättre än någon annan så 

kommer vi få en liten effekt av det hela och de kommer bli en förebild och göra att 

andra kan sikta mot den personen. Att kan hon så kan jag. Vi hade ju då inledningsvis 

en tjej som blev väldigt bra och göra landslagsuppdrag. Ett mönster jag ser där och 

ungefär vart 5 år fyllts på med någon som varit lite bättre än den som kom föregående 
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då. Vi hade den första tjejen som tog de här stegen och kom högre i stegen var född 

1991 och sen kom nästa 1996 och sedan nästa med två tjejer 2001 (IP3) 

Vidare diskuterade IP3 om utvecklingssteget som hen förklarar att det finns olika 

spelnivåer hos spelarna och att dem hjälper varandra att utvecklas. IP3 menar att spelarna 

hjälper varandra att nå nya nivåer hela tiden och på det sättet få ungdomarna en mer 

betydelsefull roll på golfklubben. Citat från IP3:  

Sen tror jag att en annan sak är viktigt att det har funnits nivåer hela tiden där man ha 

själv ha hjälpt till att dra upp spelare på en ny nivå och sen dom man dras upp av. Att 

det finns olika steg för hur bra man är på golf. Så man ser alltid dom som har tagit nästa 

steg hela tiden som oftast alltid är äldre på juniorsidan. Så att man hela tiden kan hänga 

på dom men att man alltid drar underifrån så att, vi säger att man är 15 år och ha 12 

åringarna under dig så har du 18 åriga barn över dig. Det gör att du som 15 år får en 

ganska viktig roll man kommer snabbt in i det där att du betyder någonting. alltså du 

inte bara är här för golf utan att du är här för något större liksom. Det blir liksom som 

någon spiral uppåt liksom och det tror jag är väldigt viktigt (IP3) 

Tävling  

Ett viktigt motiv för att skapa en framgångsrik talangutvecklingsmiljö visade sig vara 

tävlingar enligt intervjupersonerna. Alla intervjupersoner tryckte på vikten av att juniorer och 

seniorer behöver tävla mycket för att utvecklas. Flera intervjupersoner berättade att det är 

viktigt att våga börja tävla i tidig ålder. IP2 berättar att det viktigaste med tävlingsmomentet 

inte är att vinna, utan att lära sig av vinsterna och förlusterna: 

 

Det är möjligt att man ska tävla i tidigare ålder och ha skoj. och lära dom hur man ska 

ta vinster och förluster på bättre sätt, och att visa att det inte är de viktigaste att vinna 

utan det är tävlingsmomentet och hur man tar vinster och förluster, sen att hjälpa 

varandra att bli bättre (IP2) 

 

IP2 menar att det är viktigt att våga börja tävla tidigt, då det annars kan leda till att det 

upplevs pinsamt att förlora:  
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Vi har ju haft endel tjejer som har slutat tidigt och ganska många och när vi pratar 

med dem så har dom sagt att dom inte gillar att tävla osv. Och där är frågan om man 

ska fånga upp det tidigare, för dom flesta av tjejerna slutade när det började bli 

pinsamt att förlora (IP2) 

 

Vidare förklarar IP2 att det finns fördelar med att tjejer och killar börjar träna och 

tävla tillsammans: 

 

Det är väl inte alltid självklart men jag gissar och tror att det kan vara bra att börja 

tävla tidigare och ha gemensamma träffar och försöka få igång den typen av tänk 

också. Det gör det också lättare att få dom att spela tillsammans med varandra tjejer 

och killar (IP2) 

 

Intervjupersonerna menar också att de vill anordna flera nationella juniortävlingar på 

golfklubben. De har under de senaste åren haft ett flertal nationella juniortävlingar, men de 

vill utöka det ännu mera. IP4 menar att det ligger i golfklubbens framtidsplan: ”Målsättning 

för klubben är att ta sig an fler tävlingar som JMI (Junior master invitational tävlingar), JMI-

SM och flera typer av tävlingar. Sen har mål med att vi ska ha si och så många juniorer som 

spelar på vissa inom tävlingsnivåer”. 

Sociala aktiviteter 

När det kommer till de sociala aktiviteterna sker dessa året om men det sker främst 

under vintersäsong där dem vill bygga upp en gruppdynamik bland ungdomar och elitspelare. 

Det primära syftet med detta är alltså att få en god gemenskap mellan deltagarna och påvisa 

att det finns andra variabler än golf som är viktiga i idrotten. IP4 berättar kring det. 

Den sociala biten är väldigt viktig. En aktivitet t.ex. är att juniorerna lagar mat 

tillsammans med klubbens kock i restaurangen, där får dem lite utbildning om kost, 

och får kunskap om att man behöver äta bra mat som idrottare. Till detta använder vi 

också juniorkommittén som hjälper till att styra upp detta. Sedan har vi också en 

juniorgala här på klubben och nattgolf även så, så det finns ju mycket aktiviteter att 

hitta på där golfen inte är det primära. Scramble med grillning också, där resultatet 

inte ens kanske är väsentligt. Så som sagt periodisering för att kunna köra rolig 

vinterträning, mixade grupper och få ihop det sociala utan att man behöver spräta iväg 

rent åldersmässigt (IP4) 
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IP1 berättar även kring detta: 

 

Det smittar även av sig på vinterträningen då det sociala umgänget blir bra och då att 

vi får en så pass bra uppslutning på vinterträningen trots inte optimala vädermässiga 

förhållanden. Och där har vi också försökt ta tillvara på det sociala under vintern för 

att skapa en gruppdynamik, där vi ibland också har haft exempelvis matlagning i 

restaurangen. Dom bitarna har varit otroligt bra aktiviteter för det här. Det kan sudda 

ut lite roller, de som har en självbild (som är lite yngre) och de som inte vill bli bäst i 

världen, och då kan man sudda ut synen på golfare och den utanför golfen (IP1) 

Kultur 

Huvudrubriken “Kultur” utformades efter att ha tagit del av intervjupersonernas 

information om det holistiska aspekterna i miljön. Därefter bildades underrubrikerna 

“Vision” och “Värderingar”.  

Vision  

Intervjupersonerna berättade om deras framtida målsättningar och vision om 

träningsområdet då det finns en plan att bygga om miljön med bättre förutsättningar kring 

träningsytor för junior och elitverksamheten. Intervjupersonerna var eniga om att det har 

långt ifrån de bästa träningsytor på klubben och där av vill de utveckla dessa områden för 

bättre möjligheter i framtiden. IP9 och IP7 berättade om den framtida planen med att bygga 

om organisationens range och att det har arrenderat mark för att bygga till fler ytor där de kan 

bedriva bättre träningsmöjligheter. IP7 berättar: 

 

Det finns en plan och en vision om att vi ska bygga ut och utveckla träningsområden i 

klubben. I vinter ska vi kosta på rangen och göra den bättre, sen i visionplanen har vi 

arrenderat mark som ligger bakom några hål där vi ska bygga till nya träningsytor så 

medlemmarna i klubben får bättre träningsmöjligheter och på så vis kunna bli ännu 

bättre (IP7)   

 

Ytterligare en vision inom organisationen är att dem vill att alla jobbar utifrån samma 

ramar, det vill säga att alla parter såsom tränare, juniorkommittén, styrelsen och bolagsägarna 

jobbar utifrån samma målsättning. De menar på att ifall styrelsen vill åt något annat håll 

kommer detta missgynna tränarna då deras tid förmodligen kommer omprioriteras. IP2 

berättar: “Gemensam nämnare för vad klubben vill och att sträva efter samma målsättning. 

Vill inte styrelsen åt samma håll kommer dom prioritera tränarnas tid annorlunda.”  
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Vidare berättar IP1: 

 Det går inte heller att bygga en framgångsrik utvecklingsmiljö om man tror att ensam 

är stark. En duktig tränare räcker inte hela vägen, utan det krävs att alla vill! En 

väldigt viktig roll och som fyller en viktig funktion är att juniorkommitten som ideell 

funktion, där det är jätteviktigt att motivera för styrelsen varför juniorer ska få 

tävlingsersättning och motivera varför. Dom ska se till att knyta till aktiviteter som 

inte behöver att ha med golf att göra, men som gör att spelarna tycker det är roligt att 

komma hit. Den biten är jätteviktig tycker jag (IP1) 

 

IP9 berättar också att de vill vara en del i att satsa på junior och nybörjare. Som 

belägg för att skapa en större bredd som i sin tur leder till en större topp av utvecklingsnivåer, 

IP9: “Vi vill samtidigt vara en del i att utveckla golfen i Sverige genom att aktivt satsa på 

juniorer och träning för nybörjare”. 

 

Det har även utformats en handlingsplan för “vision 50/50” där syftet är att få en mer 

jämställd miljö mellan dam och herrar. Detta ska genomsyra i hela klubben inklusive 

medlemmar och personal. IP9 berättar även att golf i stort har varit väldigt mansdominerat 

och därmed vill dem bereda plats för damer inom idrotten. Detta innebär att det ska vara 

jämnt fördelat mellan herrar och damer när det kommer till olika poster som styrelsen, 

juniorkommittén och så vidare.   

Värderingar  

Intervjupersonerna betonade att klubbens värderingar var en central aspekt i deras 

verksamhet. Flera av intervjupersonerna berättade att det var viktigt att det leva upp till 

värdegrunderna klubben hade och jobba aktivt med det. IP7 berättade sin syn kring klubbens 

värdegrund: 

 

2012 hade vi en konsult inne som jobbade med våra värderingar, det är många 

värderingsord som vi har som är typiska för många idrottssammanhang men tillit, 

respekt och allt det här. Men det vi la mest tyngd i va att hitta det familjära i 

anläggning, där har vi lagt ner ett jäkla jobb, här ska det vara blandade årgångar allt 

ifrån 3–90 år och det har vi lyckats med. Det här med att alla hejar, jag kan hälsa på 

samma person 10 gånger men jag gör det för att folk ska fatta att här hälsar vi (IP7) 
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Vidare berättar IP7 om vikten av att arbeta aktivt med klubbens värdegrunder: 

 

Man kan ha 100 sidor om värderingar men det gäller att leva efter det också. och får 

du fel ledarskap så funkar det ju inte. Många klubbar och sportchefer stannar ofta 

kvar i en klubb 8–9 månader och är då inte den ledaren insatta i klubbens värderingar 

så blir det något mitt emellan och där finns det ett jätteviktigt jobb att jobba med, och 

framför allt inom idrotten då (IP7) 

 

Samtliga intervjupersoner menade även att en inkluderande miljö och öppet klimat är 

A och O för att ha en framgångsrik talangutvecklingsmiljö. IP4 berättar kring klubbens 

inkluderande miljö: 

 

Det viktigaste i en sån miljö är att vara inkluderande, att man får en go känsla för att 

få juniorer att stanna kvar. Barn utvecklas lite olika och jag tror det alltid kommer 

finnas dippar där man inte tycker det är kul att tävla men ändå kunna vara 

inkluderande för att växa ytterligare en gång till och att få upp tycke om att tävla om 

det är det man vill göra. Så det tror jag dom har lyckats med, fått ungdomarna att 

stanna kvar i träning (IP4) 

 

Flera intervjupersoner berättar vikten av att alla ska få vara med i verksamheten, 

oavsett nivå. Här berättar IP3 kring klubbens inkludering: 

 

Jag tror att den största anledningen är tränarna. Hur de tonsätter klimatet i grupperna 

då jag va en del av juniorerna. Det finns liksom inget annat än att alla ska vara med 

och det kvittar hur bra man är, de har aldrig delat in hur bra man är utan att det alltid 

har varit kompisar i första hand (IP3) 

 

Både IP1 och IP2 anmärker om betydelsen för ett öppet klimat. Här förklarar IP2 

varför han tror ett öppet klimat är viktigt i en talangutvecklingsmiljö: 

 

Det handlar mycket om att få en social sammanhållning där man kan svetsa ihop olika 

grupper med vänner sen tycker jag att man ska kunna vara så öppen och ärlig mot 

varandra så att man vågar misslyckas och prova på nya saker. Få alla att respektera 
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varandra och hjälpa varandra att gå framåt. Se varandra som tillgångar istället för 

konkurrenter, det är jäkligt viktigt (IP2) 

 

Flera av intervjupersonerna pratar om att alla ska få frågan om att vara med, oavsett 

nivå eller ålder. Ofta förekommande ord hos intervjupersonerna är “klubbens anda” som 

genomsyrar klubben, där alla är trevliga mot varandra och hjälper varandra. IP5 berättar ett 

exempel hur alla kan umgås med varandra, oavsett ålder: “det ser jag på min son som är 12 år 

gammal då som brukar vara har dagarna i ända och umgås med gymnasieelever, så det blir ett 

gott kamratskap.”  

Diskussion 

Studiens syfte var att få en berikad kunskap om talangutvecklingsmiljön i en 

framgångsrik golforganisation samt se hur organisationen arbetar för att skapa blivande 

seniordamspelare inom golf. Vidare undersöktes vilka faktorer som påverkar miljöns 

möjligheter för att skapa framgångsrika seniorspelare inom damgolf samt hur ESF-modellen 

finns representerad i miljön. I resultatdelen skapades tre olika huvudteman, 

“grundförutsättningar”, “process” och “kultur”. Dessa temans funktion var att besvara syfte 

och frågeställningar utifrån fynden i de transkriberade intervjuerna. Dessa tre teman kommer 

belysas i diskussionen nedan. 

Grundförutsättningar 

Första temat förklarade intervjupersonerna organisationens grundförutsättningar för 

att kunna bedriva en framgångsrik talangutvecklingsmiljö. Grundförutsättningar inspirerades 

från första delen av ESF-modellen. Både Henriksen (2010) och Fahlström et al. (2016) 

beskriver att sociologiska faktorer såsom familj, tränare, träningsmiljö och ekonomiska 

resurser är viktigt för att skapa goda utvecklingsmiljöer. Den aktuella studiens resultat visade 

att intervjupersonerna belyser vikten av att golforganisationen hade de finansiella resurserna 

för att bedriva en åretruntverksamhet. Det innebar bland annat möjlighet att bedriva 

vinterträning för juniorerna, helårsanställda tränare samt restaurang som är öppet året runt. 

Detta går i linje med Fahlström et al. (2016) som berättar att för att bedriva en strukturerad 

verksamhet där man satsar på ungdomars utveckling och en stark tränarstab, krävs det i 

sammanhanget ekonomiska resurser för att genomföra. 

I resultatet diskuterade intervjupersonerna om att de hade rabatterad mat i 

restaurangen för juniorerna. Detta kan kopplas till Martindales et al. (2007) studie som 

beskrev att en av egenskaperna som var viktig för en framgångsrik talangutvecklingsmiljö var 

samstämmighet av kommunikationen som genomsyrar alla nivåer inom organisationen. I det 
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här fallet att restaurangen är med på samma tåg och jobbar enhetligt i organisationen. Även 

Fahlström et al. (2016) understryker att det är viktigt för en framgångsrik 

talangutvecklingsmiljö att verksamheten är bra organiserad och att arbetssätt och 

förutsättningar är lätta att förstå. Det ska därmed inte finnas utrymme för egna race 

(Fahlström et al., 2016). 

Intervjupersonerna berättade att kompetenta tränare som kompletterade varandra väl 

var en viktig mänsklig resurs för deras golforganisation. Flera intervjupersoner menade även 

att det var viktigt att tränarna hade god kontakt med juniorerna och visade ett engagemang. 

Ett flertal studier (Henriksen & Stambulova, 2017) visar att tränaren har en väsentlig roll i 

utvecklade av en framgångsrik talangutvecklingsmiljö. Fahlström et al. (2016); Culver och 

Trudel (2006) framhåller vikten av tränarens kunskap och engagemang samt att det finns 

intresse för kontinuerlig utveckling. Utifrån resultatet diskuterade intervjupersonerna om att 

tänka långsiktigt med deras tränare. Deras nuvarande heltidsanställda tränare har arbetat på 

golforganisationen i 20 respektive 10 år, vilket gör att de kan bygga upp verksamheten från 

grunden. Fahlström et al. (2016) menar att en långsiktighet från tränarna är en viktig faktor 

för att utveckla en god talangutvecklingsmiljö. Dock finns det också forskning, bland annat 

Ericsson et al. (2007) som menar att det inte ska finnas en övertro på tränare, då en 

idrottsutövare inte nödvändigtvis kommer att nå absoluta världstopp bara genom att 

samarbeta med duktig tränare.  

Föräldrarna verkade ha en viktig roll inom golforganisationen utifrån fynden i 

resultat. Intervjupersonerna berättade föräldrarna hade en viktig roll i form av ideell hjälp för 

att hjälpa organisationen med att fördela tränarnas tid mer effektiv. Detta resultat går i linje 

med Fahlström et al. (2015) som i sin studie fann att tränarna och föräldrarna hade stor 

betydelse för om en elitidrottare fortsätter sin elitsatsning eller inte. Resultatet visade även att 

det var viktigt med en engagerad juniorkommité som hade en god kommunikation med alla 

parter, och framförallt golftränarna då de arbetade mest tillsammans. Där förklarar 

Martindale et al. (2007) vikten av att ha en samstämmighet av kommunikationen som 

genomsyrar alla nivåer inom organisationen.  

Henriksens (2010) ESF-arbetsmodell förklarar att materiella resurser såsom 

träningsytor och materiella tillgångar är en grundförutsättningarna i en framgångsrik 

talangutvecklingsmiljö. Dock menar Fahlström et al. (2016) och Henriksen et al. (2010) att 

det inte behöver vara de mest exklusiva och modernaste faciliteterna, utan att de ska vara 

ändamålsenliga och ha bästa möjliga tillgång. Henriksen (2010) menar även att det ska vara 

lättillgängligt att ta sig till träningsfaciliteterna. Intervjupersonerna förklarade att de inte hade 
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de bästa träningsytorna, men att de trots det fått fram flera duktiga damgolfspelare. De 

förklarade att träningsytorna var tillräckliga, men hade utrymme för förbättring. Kopplat till 

träningsytornas tillgänglighet diskuterade intervjupersonerna om att alla träningsytor låg väl 

samlat i golforganisationens närområde. Med detta sagt utifrån tidigare forskning och 

studiens resultat verkar det vara viktigt med tillräckliga träningsytor, men inte avgörande att 

ha de bästa träningsytorna. 

Process  

Andra huvudtemat för resultatet var process vilket var inspirerat från andra delen av 

ESF-modellen (Henriksen, 2010). Undertemat träning identifierades vilket Henriksen (2010) 

förklarar som en given del i en talangutvecklingsmiljö då detta leder till individuell 

utveckling. I resultatet diskuterades träningsprocessen och dess faktorer som tros har gynnat 

kommande elitspelare då en grundläggande idé av att dela in träningsgrupper i sociala 

anknytningar. Grupperna blev indelade i fokus på att sätta ungdomarna tillsammans med 

kompisar i ungefär samma åldersspann och inte enligt idrottslig nivå. Syftet med 

indelningarna var att skapa en trivsam och en öppen miljö bland barn och ungdomar. Detta 

går i linje med Henriksen (2010) där han betonar betydelsen av att ingå i en träningsgrupp 

med stödjande relationer och vänskap oavsett utövarens idrottsliga nivå. Martindale et al. 

(2007) menar på att en av egenskaperna för en framgångsrik talangutvecklingsmiljö är att 

fokus bör läggas på långsiktig utveckling och ingen selektering i tidig ålder. Vidare påpekar 

Fahlström et al. (2016) att vänner är en social och viktig del i en god träningsmiljö som 

präglas i en delaktighet och i ett öppet klimat vilket stämmer överens med organisationens 

värderingar.  

Studiens resultat visade att organisationen fann förebilder som en väsentlig del inom 

träningsprocessen. Utifrån deras erfarenheter kunde dem se ett mönster där duktiga spelare 

som hade tagit sig ut på internationell nivå hade haft en eller flera förebilder som var ungefär 

5 år äldre. De menade även på att det var viktigt för många ungdomar med förebilder då det 

kunde hjälpa varandra inom gruppen att ta större steg ifall någon annan lyckas först. Effekten 

blir därav kan hen så kan jag. Fahlström et al. (2016) menar att det är viktigt att det finns fler 

förebilder i en organisation. Fördelarna med förebilder som tränar tillsammans med blivande 

elitutövare är att förebilderna kan dela med sig av sitt kunnande. Fahlström et al. (2016) 

lägger tyngd i att det bör vara äldre och mer etablerade idrottare som är förebilder. Detta går i 

hand med den aktuella studiens intervjupersonernas upplevelser om deras spelare angående 

förebilder som varit ungefär 5 år äldre. Fahlström et al. (2016) förklarar även att hur 

organisationen väljer att skapa gruppklimat, förutsättningar för god sparring och samarbete 
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med förebilder. Detta har till stor del att göra med tränarnas syn och förståelse för vilken 

betydelse det kan ha för träningsgruppen. Detta går i linje med vad som presenteras i 

resultatet, att tränarna vill skapa ett klimat där dem vill hjälpas åt med utvecklingen mellan 

deltagarna, samt att skapa fler betydelsefulla roller såsom förebilder inom grupperna. 

Vidare in i processen återfann studien tävling som en underkategori i resultatet. 

Tävling är även en underkategori till temat process i ESF-modellen som är den teoretiska 

modellen för studien (Henriksen, 2010). Henriksen (2010) menar på att tävling är en 

självklarhet inom en talangutvecklingsmiljö och därmed borde prioriteras. Resultatet 

påvisade att mixade tjej- och killgrupper var en stark framgångsfaktor för att lära sig att tävla 

tillsammans. Intervjupersonerna betonade vissa fördelar med att kombinera dessa grupper 

redan i tidig ålder. Av intervjuernas erfarenheter kring könsstereotypiska beteenden är unga 

killar mer lekfulla och tävlingsinriktade medan tjejer ofta är mer noggrann och strukturerad i 

sin träning. Genom att mixa grupperna tidigt kan tjejer och killar lära sig av varandra. På 

detta vis kan fler tycka golf är roligt högre upp i åldrarna och inga skiljaktigheter behöver ske 

när killar och tjejer ska träna/tävla mot varandra. En framgångsfaktor för de damer 

organisationen har fått fram var att samtliga damer hade vuxit upp med mixade grupper och 

har därmed sparrats emot killar i tidig ålder. Detta går i linje med vad Fahlström et al. (2016) 

belyser om vikten i att kunna utveckla varandra genom god sparring som skapar positiva 

förutsättningar för att genomföra tävlingar och träningar i organisationen.  

Kultur 

Tredje huvudtemat för studien var inspirerad från ESF-modellen där kultur är 

grundläggande för hur en organisation är uppbyggd kring visioner och värderingar. 

Intervjupersonerna berättade om sina visioner som hör ihop med långsiktiga mål för 

organisationen. De nämnde att det finns en stor vision om att bygga om anläggningen med 

större och bättre träningsområden då de berättade att detta finns med i deras framtidsplan. 

Samt att det ska bygga ut hotellet och utöka delar av restaurangen. Dem motiverade dessa 

visioner som en del för att kunna utveckla fler golfspelare samt att de ser utbyggnaden av 

hotell och restaurang som en ekonomisk investering. Detta går i linje med Fahlströms et al. 

(2016) som menar att ekonomiska förutsättningar i en organisation är viktigt. Storm (2015) 

talar om att det är nödvändigt för en organisation att ha mål och vision för en klubb. Detta går 

i linje med organisationens strävan att alltid få en bättre miljö. Intervjupersonerna nämnde 

också att det alltid strävar efter att utveckling av deras golfbana. Storm (2015); Martindale et 

al. (2007) nämner också en framgångsfaktor för en talangutvecklingsmiljö genom att alla 

parter i en organisation arbetar utifrån samma mål och ramar. Samtliga intervjupersoner var 
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instämda med att en viktig grundförutsättning var en gemensam målbild för att ens kunna 

bedriva en verksamhet på ett framgångsrikt sätt. Även Henriksen (2010) berättar att detta går 

i linje med ett holistiskt synsätt då det bör finnas ett samspel i klubben för att skapa en 

framgångsrik talangutvecklingsmiljö. En annan vision för organisationen var att det ville få in 

fler kvinnliga resurser, framför allt på tränarsidan. Intervjupersonerna ansåg detta vara en 

nödvändig del för att ta nästa steg en jämställd arbetsplats. 

När det diskuterades angående värderingar som är en underkategori till huvudtemat 

kultur berättade intervjupersonerna att detta är en central del i organisationen 

verksamhetsutveckling. Värderingarna som nämnts i resultatet är att organisationen vill ha ett 

öppet klimat, en inkluderande miljö och en familjär golfklubb. Där dem vill att alla ska känna 

sig hemma och att alla ska få vara med. Dem vill ha en klubb där ny som gamla medlemmar 

har en familjär attityd vilket ska genomsyra verksamheten. Intervjupersonerna berättar även 

att det jobbar aktivt med dessa frågor då dem ser detta som en viktig del. Detta går i linje med 

hur Schein (2010); Storm (2015) förklarar “artefaktär”. De menar på att det ska finnas en 

synlig tro och värderingar samt fundamentala antaganden i klubben. Storm (2015) förklarar 

att en synlig tro och värderingar skapar organisationens gemensamma riktlinjer gällande 

ideal, uttalade mål, ambitioner och mål. Dem menar på att detta är de normer som skapas i 

organisationen och som i sin tur leder till de fundamentala antaganden (Schein, 2010; Storm, 

2015).  

Metoddiskussion  

Innan författarna inledde sina ordinarie intervjuer genomfördes en pilotstudie för att 

försäkra sig om att intervjuguidens eventuella svagheter kunde korrigeras. Detta menar Jones 

(2015) är en styrka att använda sig av en pilotstudie. Studiens reliabilitet ökade även då 

samtliga intervjuer genomfördes av bägge författare. Detta gjorde att samtliga intervjuer 

gjordes snarlika, vilket gav en förminskad risk till felkällor till skillnad från om intervjuerna 

skett av olika författare varje gång. Dock skedde två av intervjuerna via Facetime, vilket 

försvagade den personliga kontakten en aning. 

En styrka med denna studie är att intervjupersonerna hade olika arbetsuppgifter i 

golforganisationen vilket gav olika infallsvinklar i forskningsfrågan. Granheim och Lundman 

(2004) menar att det är en styrka att intervjua personer med olika erfarenheter för att få olika 

aspekter på forskningsfrågan. Svagheten i studien var dock att könsfördelningen i 

urvalsgruppen var ojämn, 7 män och 2 kvinnor. Det hade varit fördelaktigt att ha jämnt 

fördelat mellan könen för att få en ökad variation och bredare förståelse (Graneheim & 

Lundman, 2004). Dock var urvalet tämligen begränsat vilket skapade svårigheter. 
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Deltagarna intervjuades vid ett tillfälle vilket gör att empirins reliabilitet inte kan 

ifrågasättas utifrån att intervjun skulle påverka resultatet. Författarna följde även 

Vetenskapsrådets (2002) etiska riktlinjer på ett professionellt förhållningssätt som stärker 

studiens reliabilitet. 

Implikation 

Författarna ville med föreliggande studie få en berikad kunskap om en framgångsrik 

talangutvecklingsmiljö och dess faktorer som gör den framgångsrik. Studien ville också 

undersöka bakomliggande faktorer för producering av framgångsrika seniordamspelare inom 

golf. Baserat på resultatet från föreliggande studie har studien kommit fram med följande 

förslag till andra golforganisationer: 

 

- Utökad kunskap och engagemang hos tränare för att tillgodose alla nivåer bland 

idrottarna. 

- Mixa träningsgrupper med tjejer och killar från tidig ålder för att lära sig tävla och 

träna tillsammans.  

- Tävla i tidig ålder och att se tävlingen som något kul och utvecklande. Resultatet är 

inte det väsentliga. 

- En organisationskultur med genomsyrad värdegrund och gemensam målbild som 

gäller samtliga parter (till exempel tränare, juniorkommitté, styrelse). 

Framtida forskning   

Till framtida forskning vore det intressant att göra en fallstudie kring 

talangutvecklingsmiljöer inom en eller flera golforganisationer för att tillämpa ATDE-

modellen som en vidare teori-modell av ESF-arbetsmodellen. Det vore intressant att 

undersöka flera framgångsrika organisationer för att undersöka flera samband mellan olika 

parter angående producering av seniordamspelare.  

Ett andra förslag på vidare forskning är att undersöka egenskaper i miljön ur ett 

holistiskt ekologiskt perspektiv utifrån damspelarnas upplevelser. Detta genom att belysa de 

specifika och idrottsliga kraven samt vilka resurser som verkar främjande för dessa 

elitspelare. 

Då denna studie enbart undersökte damspelare hade det varit av intresse att undersöka 

män i en liknande studie för att se om det skiljer sig från kvinnor. 

Konklusion  

Syftet med studien var att få en berikad kunskap om en framgångsrik 

talangutvecklingsmiljö och se hur organisationen har arbetat för att forma blivande 
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damspelare inom golf. Tre huvudteman identifierades i resultatet för att besvara studiens 

syfte och frågeställningar, dessa huvudteman var grundförutsättningar, process och kultur. 

Dessa teman sammanfattade hur organisationen skapade en effektiv miljö för att producera 

seniordamspelare kontinuerligt över tid, vilket är den sista kategorin i ESF-modellen. 

Miljöns effektivitet grundar sig i hur organisationen arbetar utifrån dessa huvudteman 

och hur detta leder till individuell utveckling och miljöns effektivitet att forma dessa spelare 

över tid. Kultur som är den centrala delen i ESF modellen tonsätter organisationens normer 

och värderingar kring miljön på det sätt att dem vill ha en öppen och inkluderande miljö där 

selektering inte sker. Organisationen ville ta vara på alla individer och deras egen utveckling 

för att skapa en större bredd verksamheten som i sin tur leder till en högre topp av elitspelare. 

Framgångsfaktorerna som verkade vara väsentliga för klubben var de mänskliga resurserna 

och hur tränarna i organisationen tonsatte klimatet bland spelare. Kompetens genom att 

kunna hjälpa alla individer oavsett vilken vision dem hade med sporten. Slutsatsen av studien 

angående producering av damspelare var att tjejer i tidig ålder har fått träning och sparring i 

mixade grupper. Därmed kunde flera lära sig att tycka om tävlingsmomentet i lägre åldrar 

vilket verkade vara en positiv effekt. Det verkade även viktigt att omringa sig bland 

förebilder för att dela erfarenheter och kunskap mellan varandra. Resultatet betonade vikten i 

att det inte går att vara en framgångsrik talangutvecklingsmiljö ifall det bara finns bra tränare 

på klubben, vilket går i linje med Ericsson et al. (2007). Det bör finnas gemensamma mål 

bland golftränarna, juniorkommitté, styrelsen och eventuella bolagsägare som tillsammans 

arbetar från samma ramar och på det sättet främjar miljöns effektivitet. 
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Bilaga 1 

Intervjuguide 

Bakgrund 

 

- Berätta lite kort om dig och vilka arbetsuppgifter du har i 

organisationen.  

- Hur kommer det sig att du tillhör denna miljö? 

- Hur länge har du varit här?  

Inledning 

 

- Hur skulle du definiera en framgångsrik 

talangutvecklingsmilö 

- och anser du att ni är en framgångs 

talangutvecklingsmiljö?  

- Om ja, på vilket sätt i så fall, utveckla. 

 

Förutsättningar 

- coacher 

- Material 

- Finansiellt 

 

- Hur skulle du vilja beskriva Organisationens generella 

resurser?   

- Tycker du att klubben har tillräckliga resurser för den 

dagliga verksamheten,  t.ex. pengar, coacher/ledare, 

materiella ting etc.?  

Arbetsprocess: 

träning 

tävlingar 

läger 

Beskriv det dagliga arbetet i organisationen 

- Hur ofta har ni träningar 

- Hur ser era gruppindelningar ut? 

- Förekommer Tävlingar? 

- Läger? 

- Har ni andra sociala aktivitet utanför golfbanan? Vad/vilka 

i så fall 

- Andra saker? 

Individuell 

utveckling och 

prestation 

 

Om vi kallar det vi pratade om för eran arbetsprocess. 

-  Hur tror du detta påverkar ungdomarnas individuella 

utveckling över tid och på kort sikt? 

- Hur ser ni på det långsiktiga arbetet vs kortsiktiga arbetet?    

- Hur ställer sig organisationen till värderingar och attityd. 
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Är detta något ni vill förmedla vidare till era tjejer?  

- Är det generellt idrottsspecifik träning ni utgår ifrån eller 

finns det vissa saker som ungdomarna kan tillämpa 

utanför golfbanan också?  Ge exempel isf. 

Lagprestationer  Golf må vara en individuell sport i största mån. Men hur 

ser ni på laginsatsen i klubben. Är lagtävlingar något ni 

ser fram emot och vill ta vara på. Berätta dina tankar om 

detta. 

 

- Är detta något som kan vara positivt för idrottarna, tex. att 

dom kan lära sig mer av varandra osv?  

Organisationsutveckl

ing och kultur: 

Kultur  

värderingar 

grundläggande 

antagningar 

- Berätta om organisationer har några värderingar 

- Om klubben har några visioner  

Om svaret är ja -> 

- På vilket sätt arbetar ni med er vision och hur försöker ni 

förmedla ert budskap? 

Slutligen Vilka delar eller faktorer i er miljö skulle behövas 

förbättras eller läggas till för att er miljö ska bli ännu bättre än vad 

den är idag?  

 

Är det något du skulle vilja tillägga eller ha osagt? 
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Bilaga 2 

Samtycke till deltagande i studien 

 Hej 

Vi är två studenter på Halmstad Högskola som skriver examensarbete. Vi pluggar 

Professionell idrottskarriär och arbetsliv och håller på att skriva vårt examensarbete nu. Vi 

undrar ifall du skulle vilja ställa upp med en intervju? 

Syftet med vår studie är att vi ska undersöka framgångsrika framgångsfaktorer i en 

talangutvecklingsmiljö och därför vill vi undersöka hur ni som organisation jobbar utifrån 

detta.  

Vi räknar med att intervjuerna kommer ta ca 30-40 minuter om du skulle vilja ställa 

upp. Allt kommer ske anonymt så inget kommer veta att du har deltagit. 

 

Jag har fått muntlig och skriftlig informationen om studien. Jag får behålla den 

skriftliga  

informationen.  

 

☐ Jag samtycker till att delta i studien ”En framgångsrik talangutvecklingsmiljö inom 

golf”. 

 

 ☐ Jag samtycker till att uppgifter om mig behandlas i enlighet med 

forskningspersonsinformationen. 

 

Kontaktuppgifter:  

Nicholas Blomqvist: nicblo14@student.hh.se 

Oskar Gustafsson: oskgus17@student.hh.se 

 

Namn, plats och datum: 
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Bilaga 3 

Översikt av funna koder, underteman och huvudteman presenteras nedan 

utifrån tre figurer. 
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